\O Ap,
\ Jeptag Y

N\UN/(.,
0qyh

PREFEITURA MUL. DE |

TUCUM

Tonpo de pay ¢ prosperidade >
) ADM. 2017/2020
ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA
CNPJ N° 22,981.088/0001-02
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO MUNICIPAL

PR

unicef

EDICAO 2013 -2016

RELACAO DE BENS IMOVEIS

Né&o foi encontrado no sistema de patriménio nenhum Bem Imdvel patrimoniado no
ano de 2017.

Rua do café s/n° - Setor Alto Morumbi - Fone: 094 3433-1316 Fax 094 3433-1580
Cep 68.385-000 — Tucuma/PA — CNPJ 22.981.088/0001-02



\O Ap,
\ Jeptag Y

N\UN/(.,
0qyh

PREFEITURA MUL. DE |

TUCUM

Tonpo de pay ¢ prosperidade >
) ADM. 2017/2020
ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA
CNPJ N° 22,981.088/0001-02
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO MUNICIPAL

PR

unicef

EDICAO 2013 -2016

RELACAO DE BENS IMOVEIS

Né&o foi encontrado no sistema de patriménio nenhum Bem Imdvel patrimoniado no
ano de 2016.

Rua do café s/n° - Setor Alto Morumbi - Fone: 094 3433-1316 Fax 094 3433-1580
Cep 68.385-000 — Tucuma/PA — CNPJ 22.981.088/0001-02



Bens moéveis (Data maior ou igual a 01/01/2015, Data menor ou igual a 31/12/2015)

Tombamento
01000054
01000081
01000089
01000249
01000280
01000307
01000356
01000387
01000395

01000412
01000429

01000446
01000467
01000477
01000484
01000500
01000503
01000523
01000524
01000572
01000578
01000579
01000613
01000614
01000624
01000706
01000752

Descricao

TERRENOS
TERRENOS
TERRENOS
TERRENOS

LOGRADOUROS{ESTRADAS,ALAMEDAS RUAS,AVENIDAS,PONTES,...}
LOGRADOUROS{ESTRADAS ALAMEDAS,RUAS,AVENIDAS,PONTES,...}

TERRENOS
TERRENOS
TERRENOS

IMOVEIS DE USO RECREATIVO
EDIFICIOS

IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
TERRENOS

IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
TERRENOS

IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
EDIFICIOS

TERRENOS

TERRENOS

HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE

Relatério

Titulo Aquisicao

01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015

Local
PREDIO DO CREAS / Geral
PREDIO DO CREAS / Geral
PREDIO DA SECRETARIA DE ESPCULT E LAZER / Geral
EME | F ADEVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS / Geral
GABINETE DO PREFEITO / Geral
GABINETE DO PREFEITO / Geral
E M E | F DONATO DE ANDRADE / Geral
E M E F MARIA CAROLINA DE JESUS-PISE / Geral

PREDIO DA SECRETARIA DE AGRICUTURA / DIRETORIA DE
ABASTECIMENTO

EM EF SANTO ANTONIO / Geral

PREDIO DA SECRETARIA DE AGRICUTURA / DIRETORIA DE
ABASTECIMENTO

E M E | F DONATO DE ANDRADE / Geral

PREDIO DA SECRETARIA DE ESPCULT E LAZER / Geral
E M E F SANTO ANTONIO / Geral

E M E F SANTO ANTONIO / Geral

E M E F EDUCANDARIO MARIA GONTIJO / Geral

E M E F SAMUEL NAVA / Geral

PREDIO DA SECRETARIA DE ESPCULT E LAZER / Geral
E M E | CANTINHO DA PAZ / Geral

E M E F SAMUEL NAVA / Geral

POSTO DE SAUDE IV / Geral

POSTO DE SAUDE IV / Geral

E M E | CANTINHO DA PAZ / Geral

PREDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO / Geral
PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL(SMEC) / Geral
POSTO DE SAUDE DA PALMEIRA Il / Geral

POSTO DE SAUDE DA PALMEIRA Il / Geral

Valor (RS)
45.361,89
79.978,50
3.973,26
833,17
111.415,08
62.002,30
408.450,00
15.000,00
401.662,24

112.507,90
2.827.339,68

1.898.971,91
104.260,28
789.136,63
63.409,50
1.457.127,74
2.143.170,92
44.557,33
126.005,95
222.040,00
56.257,60
219.359,59
1.734.473,85
420.406,35
65.674,70
64.233,54
181.075,76



Tombamento

01000791
01000854
01000893
01000955
01000994
01001032
01001073
01001101
01001143
01001188
01001232
01001266
01001268
01001294
01001296
01001300
01001302
01001311
01001313
01001314
01001315
01001316
01001365
01001366
01001367
01001368
01001369
01001370
01001378
01001401
01001625
01001626

Descricao

TERRENOS
TERRENOS
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS

TERRENOS
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
TERRENOS
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
PRAGAS

TERRENOS
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
TERRENOS
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
TERRENOS
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
TERRENOS
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL

Titulo Aquisicao

01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
16/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015

Local
E M E | F ANEXO ALFREDO BALKO / Geral
EME | F DOM JOAO VI / Geral
E M E | F ANEXO ALFREDO BALKO / Geral
E M E | CHAPEUZINHO VERMELHO / Geral
POSTO DE SAUDE VI / Geral
POSTO DE SAUDE V (BIQUINHA) / Geral
PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / Geral
PREDIO DO CRAS (ALUGADO) / Geral
POSTO DE SAUDE IV / Geral
POSTO DE SAUDE DA PALMEIRA Il / Geral
E M E F ELCIONE BARBALHO / Geral
E M E | CANTINHO DA PAZ / Geral
POSTO DE SAUDE DA FAMILIA 11l / Geral
POSTO DE SAUDE | - 10 DE MAIO / Geral
POSTO DE SAUDE | - 10 DE MAIO / Geral
E M E | CHAPEUZINHO VERMELHO / Geral
E M E F ELCIONE BARBALHO / Geral
POSTO DE SAUDE | - 10 DE MAIO / Geral
E M E | CANTINHO DA PAZ / Geral
E M E | F ADEVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS / Geral
E M E | F SAO SALVADOR / Geral
EME | F SAO SALVADOR / Geral
PREDIO DA SECRETARIA DE ESPCULT E LAZER / Geral
EME | F ARCO IRIS / Geral
EME I FDOM JOAO VI / Geral
EME | F ARCO IRIS / Geral
POSTO DE SAUDE DA P-05 / Geral
POSTO DE SAUDE DA P-05 / Geral
POSTO DE SAUDE CAJAZEIRA / Geral
POSTO DE SAUDE CAJAZEIRA / Geral
E M E | JOANA DE ANGELIS / Geral
E M E | JOANA DE ANGELIS / Geral

Valor (RS)
46.679,64
19.982,13
645.286,34
51.582,00
21.245,84
10.800,00
1.780.511,04
22.692,00
83.357,40
57.531,60
122.231,20
41.832,00
36.116,01
81.267,48
332.169,12
439.647,77
1.663.104,16
13.593,51
31.583,16
268.946,54
660,00
8.055,67
407.581,42
27.000,00
137.759,56
29.355,29
9.405,00
112.324,40
9.497,25
133.779,76
247.456,86
1.578.501,08



Tombamento Descricao Titulo Aquisicao Baixa Valor (RS)

01001648 TERRENOS 01/01/2015 POSTO DE SAUDE DO CUCA / Geral 8.640,00
01001684 HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE 01/01/2015 POSTO DE SAUDE DO CUCA / Geral 124.238,57
01001687 TERRENOS 01/01/2015 POSTO DE SAUDE V-40 / Geral 13.050,00
01001694 HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE 01/01/2015 POSTO DE SAUDE V-40 / Geral 139.274,38
01001695 TERRENOS 01/01/2015 POSTO DE SAUDE DO PAU FERRADO / Geral 13.125,00
01001696 HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE 01/01/2015 POSTO DE SAUDE DO PAU FERRADO / Geral 108.911,42
01001697 TERRENOS 01/01/2015 E M E | F CIRIACO PEREIRA DE OLIVEIRA / Geral 17.805,00
01001731 IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL 01/01/2015 EMEIF CIRIACO PEREIRA DE OLIVEIRA / Geral 20.012,02
01003083 PERSIANAS 3,30 X 1,80M 02/04/2015 18/01/2018 PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / Geral 0,00

01003084 PERSIANAS 3,30 X 1,80M 02/04/2015 18/01/2018 PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / Geral 0,00



Relatério

Bens moéveis (Data maior ou igual a 01/01/2014, Data menor ou igual a 31/12/2014)

Tombamento

01001627
01001750
01001873
01001880
01001901

Descrigcao
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE
EDIFICIOS
HOSPITAIS E UNIDADES DE SAUDE

Titulo Aquisicdo Baixa

25/06/2014
25/06/2014
17/06/2014
01/12/2014
15/05/2014

Local Valor (RS)
POSTO DE SAUDE DA PALMEIRA Il / Geral 13.648,00
POSTO DE SAUDE VI / Geral 53.105,42
POSTO DE SAUDE VI / Geral 350.662,75
PREDIO DO CRAS (ALUGADO) / Geral 265.125,16

POSTO DE SAUDE V (BIQUINHA) / Geral ~ 341.227,10



Relatério

Bens moéveis (Data maior ou igual a 01/01/2013, Data menor ou igual a 31/12/2013)

Tombamento Descricao Titulo Aquisicao Baixa Local Valor (RS)
01000102 LOGRADOUROS{ESTRADAS,ALAMEDAS,RUAS,AVENIDAS,PONTES,...} 09/08/2013 GABINETE DO PREFEITO / Geral 384.587,63
01001916 EDIFICIOS 19/12/2013 PREDIO DO CREAS / Geral 237.544,71
01004023 IMOVEL 01/01/2013 GABINETE DO PREFEITO / Geral 160.000,00
01006196 IMOVEL 01/01/2013 01/10/2014 PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO 0,00

E FINANGCAS



