





# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÂ CNPJ Nº 22.981.088/0001-02 DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO MUNICIPAL

# RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Não foi encontrado no sistema de patrimônio nenhum Bem Imóvel patrimoniado no ano de 2017.







# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÂ CNPJ Nº 22.981.088/0001-02 DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO MUNICIPAL

# RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Não foi encontrado no sistema de patrimônio nenhum Bem Imóvel patrimoniado no ano de 2016.

## Relatório

Bens móveis (Data maior ou igual a 01/01/2015, Data menor ou igual a 31/12/2015)

Tombamento	Descrição	Título	Aquisição	Baixa	Local	Valor (R\$)
01000054	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DO CREAS / Geral	45.361,89
01000081	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DO CREAS / Geral	79.978,50
01000089	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE ESP,CULT E LAZER / Geral	3.973,26
01000249	TERRENOS		01/01/2015		E M E I F ADEVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS / Geral	833,17
01000280	LOGRADOUROS{ESTRADAS,ALAMEDAS,RUAS,AVENIDAS,PONTES,}		01/01/2015		GABINETE DO PREFEITO / Geral	111.415,08
01000307	LOGRADOUROS{ESTRADAS,ALAMEDAS,RUAS,AVENIDAS,PONTES,}		01/01/2015		GABINETE DO PREFEITO / Geral	62.002,30
01000356	TERRENOS		01/01/2015		E M E I F DONATO DE ANDRADE / Geral	408.450,00
01000387	TERRENOS		01/01/2015		E M E F MARIA CAROLINA DE JESUS-PISE / Geral	15.000,00
01000395	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE AGRICUTURA / DIRETORIA DE ABASTECIMENTO	401.662,24
01000412	IMÓVEIS DE USO RECREATIVO		01/01/2015		E M E F SANTO ANTONIO / Geral	112.507,90
01000429	EDIFICIOS		01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE AGRICUTURA / DIRETORIA DE ABASTECIMENTO	2.827.339,68
01000446	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL		01/01/2015		E M E I F DONATO DE ANDRADE / Geral	1.898.971,91
01000467	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE ESP,CULT E LAZER / Geral	104.260,28
01000477	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL		01/01/2015		E M E F SANTO ANTONIO / Geral	789.136,63
01000484	TERRENOS		01/01/2015		E M E F SANTO ANTONIO / Geral	63.409,50
01000500	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL		01/01/2015		E M E F EDUCANDARIO MARIA GONTIJO / Geral	1.457.127,74
01000503	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL		01/01/2015		E M E F SAMUEL NAVA / Geral	2.143.170,92
01000523	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE ESP,CULT E LAZER / Geral	44.557,33
01000524	TERRENOS		01/01/2015		E M E I CANTINHO DA PAZ / Geral	126.005,95
01000572	TERRENOS		01/01/2015		E M E F SAMUEL NAVA / Geral	222.040,00
01000578	TERRENOS		01/01/2015		POSTO DE SAÚDE IV / Geral	56.257,60
01000579	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE		01/01/2015		POSTO DE SAÚDE IV / Geral	219.359,59
01000613	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL		01/01/2015		E M E I CANTINHO DA PAZ / Geral	1.734.473,85
01000614	EDIFICIOS		01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / Geral	420.406,35
01000624	TERRENOS		01/01/2015		PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL(SMEC) / Geral	65.674,70
01000706	TERRENOS		01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DA PALMEIRA II / Geral	64.233,54
01000752	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE		01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DA PALMEIRA II / Geral	181.075,76

Tombamento	Descrição	Título Aquisição	Baixa	Local	Valor (R\$)
01000791	TERRENOS	01/01/2015		E M E I F ANEXO ALFREDO BALKO / Geral	46.679,64
01000854	TERRENOS	01/01/2015		E M E I F DOM JOAO VI / Geral	19.982,13
01000893	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I F ANEXO ALFREDO BALKO / Geral	645.286,34
01000955	TERRENOS	01/01/2015		E M E I CHAPEUZINHO VERMELHO / Geral	51.582,00
01000994	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE VI / Geral	21.245,84
01001032	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE V (BIQUINHA) / Geral	10.800,00
01001073	TERRENOS	01/01/2015		PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / Geral	1.780.511,04
01001101	TERRENOS	01/01/2015		PRÉDIO DO CRAS (ALUGADO) / Geral	22.692,00
01001143	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE IV / Geral	83.357,40
01001188	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DA PALMEIRA II / Geral	57.531,60
01001232	TERRENOS	01/01/2015		E M E F ELCIONE BARBALHO / Geral	122.231,20
01001266	TERRENOS	01/01/2015		E M E I CANTINHO DA PAZ / Geral	41.832,00
01001268	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA III / Geral	36.116,01
01001294	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE I - 10 DE MAIO / Geral	81.267,48
01001296	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE I - 10 DE MAIO / Geral	332.169,12
01001300	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I CHAPEUZINHO VERMELHO / Geral	439.647,77
01001302	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E F ELCIONE BARBALHO / Geral	1.663.104,16
01001311	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE I - 10 DE MAIO / Geral	13.593,51
01001313	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I CANTINHO DA PAZ / Geral	31.583,16
01001314	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I F ADEVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS / Geral	268.946,54
01001315	TERRENOS	01/01/2015		E M E I F SÃO SALVADOR / Geral	660,00
01001316	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I F SÃO SALVADOR / Geral	8.055,67
01001365	PRAÇAS	01/01/2015		PRÉDIO DA SECRETARIA DE ESP,CULT E LAZER / Geral	407.581,42
01001366	TERRENOS	01/01/2015		E M E I F ARCO IRIS / Geral	27.000,00
01001367	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	16/01/2015		E M E I F DOM JOAO VI / Geral	137.759,56
01001368	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I F ARCO IRIS / Geral	29.355,29
01001369	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DA P-05 / Geral	9.405,00
01001370	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DA P-05 / Geral	112.324,40
01001378	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE CAJAZEIRA / Geral	9.497,25
01001401	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE CAJAZEIRA / Geral	133.779,76
01001625	TERRENOS	01/01/2015		E M E I JOANA DE ANGELIS / Geral	247.456,86
01001626	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I JOANA DE ANGELIS / Geral	1.578.501,08

Tombamento	Descrição	Título Aquisição	Baixa	Local	Valor (R\$)
01001648	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DO CUCA / Geral	8.640,00
01001684	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DO CUCA / Geral	124.238,57
01001687	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE V-40 / Geral	13.050,00
01001694	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE V-40 / Geral	139.274,38
01001695	TERRENOS	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DO PAU FERRADO / Geral	13.125,00
01001696	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE	01/01/2015		POSTO DE SAÚDE DO PAU FERRADO / Geral	108.911,42
01001697	TERRENOS	01/01/2015		E M E I F CIRIACO PEREIRA DE OLIVEIRA / Geral	17.805,00
01001731	IMÓVEIS DE USO EDUCACIONAL	01/01/2015		E M E I F CIRIACO PEREIRA DE OLIVEIRA / Geral	20.012,02
01003083	PERSIANAS 3,30 X 1,80M	02/04/2015	18/01/2018	PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / Geral	0,00
01003084	PERSIANAS 3,30 X 1,80M	02/04/2015	18/01/2018	PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / Geral	0,00

## Relatório

Bens móveis (Data maior ou igual a 01/01/2014, Data menor ou igual a 31/12/2014)

Tombamento	Descrição	Título	Aquisição	Baixa	Local	Valor (R\$)
01001627	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE		25/06/2014		POSTO DE SAÚDE DA PALMEIRA II / Geral	13.648,00
01001750	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE		25/06/2014		POSTO DE SAÚDE VI / Geral	53.105,42
01001873	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE		17/06/2014		POSTO DE SAÚDE VI / Geral	350.662,75
01001880	EDIFICIOS		01/12/2014		PRÉDIO DO CRAS (ALUGADO) / Geral	265.125,16
01001901	HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE		15/05/2014		POSTO DE SAÚDE V (BIQUINHA) / Geral	341.227,10

## Relatório

Bens móveis (Data maior ou igual a 01/01/2013, Data menor ou igual a 31/12/2013)

Tombamento	Descrição	Título	Aquisição	Baixa	Local	Valor (R\$)
01000102	LOGRADOUROS{ESTRADAS,ALAMEDAS,RUAS,AVENIDAS,PONTES,}		09/08/2013		GABINETE DO PREFEITO / Geral	384.587,63
01001916	EDIFICIOS		19/12/2013		PRÉDIO DO CREAS / Geral	237.544,71
01004023	IMÓVEL		01/01/2013		GABINETE DO PREFEITO / Geral	160.000,00
01006196	IMÓVEL		01/01/2013	01/10/2014	PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	0,00